
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  114  del  28.5.2015 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

RICHIESTA DI CONCESSIONE DEMANIALE PER MANTENIMENTO 

COLONNINA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. RICHIESTA DI 

PARERE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquindici e questo giorno ventotto del mese di maggio alle ore 14 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO  incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 32610   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- in data 20/03/2015 con prot. n.  1395 è stato richiesto da parte dell’Autorità di Bacino del Lario 

e dei Laghi Minori, l’espressione del competente parere in merito all’istanza di concessione 

demaniale inoltrata da parte del sig. Michele Piazza (C.F. PZZMHL69A16E507K) nato a 

Lecco il 16/01/1969 , in qualità di legale rappresentante della società Tecnolario s.p.a. 

(C.F./P.IVA 00426040135); 

- la richiesta suddetta si riferisce all’occupazione di una superficie di circa 25 mq localizzata 

lungo via Buozzi e identificata catastalmente con parte dei mappali n. 56 e 964 del foglio n. 9 

del Comune Censuario di Belledo; 

- l’uso per cui è richiesta la concessione è per il mantenimento di una colonnina di ricarica per 

veicoli elettrici; 

- il periodo per cui è richiesta la concessione è 01/01/2015 – 31/12/2017. 

 

Atteso che: 

 la superficie di che trattasi era già oggetto di concessione demaniale rilasciata con Decreto n. 

1216 del 3/05/2012, ad oggi scaduto; 

 la nuova richiesta di concessione si riferisce ad una superficie inferiore rispetto alla precedente, 

comprendendo la sola area di ricarica di 25 mq antistante la colonnina di ricarica elettrica, come 

da planimetria allegata alla presente (All.1) 

 

Ritenuto di accogliere l’istanza di Tecnolario s.p.a., volta a promuovere l’attività in oggetto, a 

condizione che si assuma l’onere della manutenzione dell’area a verde adiacente a quella richiesta 

in concessione, con particolare riferimento al taglio dell’erba negli ambiti adiacenti a quello oggetto 

di concessione. 

 

Richiamata la nota dell’Ufficio di Piano prot. n. 32000 del 21/05/2015 (All.2); 

 

Atteso che, l’istanza di cui sopra è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Lecco dal 

26/03/2015 al 10/04/2015 e che non sono pervenute opposizioni in merito. 

 

Vista la D.G.R. n. 8/7967 del 6 agosto 2008 “Direttive per l’esercizio della delega di funzioni 

amministrative attribuite ai comuni e alle loro gestioni associate in materia di demanio della 

navigazione interna – Modifiche alla d.g.r. n. 10487/2002”; 

 

Vista la L.R. n. 6 del 4/04/2012 “Disciplina del Settore dei trasporti; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

di prendere atto della nota dell’Ufficio di Piano allegata alla presente; 



 

 

 

di esprimere parere favorevole in merito all’uso dell’area demaniale richiesta in concessione, a 

partire dalla data della presente, fino al 31/12/2017, a condizione che la società si occupi del taglio 

delle aree a verde adiacenti l’area richiesta in concessione. 

 

 
Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 
DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 

n. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

  

                         IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                    f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 5.6.2015 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  20.6.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  5.6.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  5.6.2015                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                             f.to  MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


